ERRATA 1

Errata ao Processo de Transferência Interna 2025/2 para o curso de Medicina da Universidade Anhembi

Morumbi

A Reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público a Errata nº 1 ao Edital Nº MED_TRA_001/2025_2,
publicado no site da Instituição em 05 de maio de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 1 do curso e das vagas, para inclusão de oferta no campus Mooca,
conforme quadro a seguir:

2.1 Para o curso de Medicina da Universidade Anhembi Morumbi, na modalidade Bacharelado, turno integral, serão
oferecidas, no 2º semestre de 2025, as seguintes vagas, nas respectivas unidades:

UNIDADE MOOCA
Rua Dr. Almeida Lima, 1.134, Mooca, São Paulo/SP

SITUAÇÃO VAGAS PERÍODOS
Renovação de Reconhecimento MEC nº 597 de 14/04/2022 – DOU 18/04/2022. 5 2º e 4º

UNIDADE PIRACICABA

Av. Rio das Pedras, 1.601 - Pompéia, Piracicaba/SP
SITUAÇÃO VAGAS PERÍODOS

Reconhecimento de 11/02/2025 Nº55 publicado em DOU de 12/02/2025. 5 2º, 3º, 4º, 6º e 8º

UNIDADE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Av. Dep. Benedito Matarazzo, 4.050, Jd. Aquários, São José dos Campos/SP

SITUAÇÃO VAGAS PERÍODOS
Reconhecimento de 14/01/2025 Nº14 publicado em DOU 15/01/2025 5 2º, 4º, 6º e 8º

Art. 2º: Altera-se a redação do item 3 do processo de Inscrição, para alteração do seguinte item:

3.3 As inscrições deverão ser realizadas no site da Instituição (https://portal.anhembi.br/faculdade-de-medicina-em-
sao-paulo/), no período de 05/05/2025 a 28/07/2025, para os campi Piracicaba e São José dos campos e no
período de 26/05/2025 a 28/07/2025 para o campus Mooca.

Art. 2º: Os demais itens do edital permanecem inalterados.

São Paulo, 05 de maio de 2025.

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Universidade Anhembi Morumbi